cum eorum tota die. Ex infamia crucis cum latronibus. Isai. 53. *Et cum sceleratis reputatus est.* Ex defectu compatientis, aut consolantis. Thren. 1. *Non est, qui consoletur eum ex omnibus charis ejus.* Omnes amici ejus spreverunt eum, & facti sunt ei inimici. Psal. 68. *Sustinui qui simul contristaretur, & non fuit; & qui consolaretur, & non inveni.* Ex ingratitudine hominum, & parvo fructu suæ Passionis. Psal. 29. *Quæ utilitas in sanguine meo?* Isai. 5. *Quid est, quod ultra debui facere vinea mea, & non feci? Expectavi ut faceret uvas, fecit autem labruscas.*

2. *Quid sunt plaga iste in medio manum tuarum.* Zachar. 13.. *Quære ita ex JESU tuo: & respondentem audi: His plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me.* Agnosce infinitum amorem. S. Aug. lib. de Virgin. *Insperc caput hoc inclinatum ad osculandum, cor apertum ad diligendum, brachia extensa ad amplectendum, totum corpus expositum ad redimendum.* *Hec quantæ sint cogitate; hæc in statera vestri cordis appendite: & totus vobis figuratur in corde, qui totus pro vobis fuit affixus in cruce.* Verè dilexit nos, & tradidit semet ipsum pro nobis. Ephes. 5. *Illud à te quæri existima. Petre amas me?* Et repone toto affectu: *Domine, tu scis, quia amo te.*

3. *Pro omnibus mortuus est Christus, ut qui vivunt, jam non sibi vivant, sed ei, qui pro ipsis mortuus est.* 2. Cor. 5. *Hunc ex Christi morte fructum trahe: Non tibi, non commoditati, non delectationi, non honori vive, aut actum ullum impende.* Te, & tua illi debes. *Non estis vestri:*

vestri: Empti enim estis pretio magno. 1. Cor. 6.
Quid ergo retribuam Domino, ait Bernardus
tract. de dilig. Deo; pro omnibus que retribuit
mihi? In primo opere me mihi dedit, in secundo se:
& ubi se dedit, me mihi redditidit. Datus ergo, &
redditus, me pro me debeo, & bis debeo. Quid
Deo tribuam pro se!

S A B B A T H O S A N C T O.

Depositiō corporis Christi de Cruce,
 & Sepultura.

1. **I**oseph, qui & ipse Discipulus erat J E S U ,
 occultus tamen propter metum Iudeorum,
 audacter introivit ad Pilatum; & petiit corpus
 J E S U . Matth. 27. Joan. 19. Marc. 15. 1. Patibulatum
 corpus J E S U unus tantum petit. quam
 pauci amant J E S U M Crucifixum! 2. Ante ob
 metum latebat, jam pendentis J E S U se declarat
 Discipulum. Hic fructus passionis est. In te va-
 cuam non credam, si in confusione, & vilitate
 D E U M agnoscas, & sequaris; idque audacter
 nulla veritus pericula, præstes.

2. *Venit autem & Nicodemus ferens mixturam*
Myrrhae, &c. Joan. 19. Duo ergo ex omnibus
 Discipulis sunt, qui in Crucifixum J E S U M
 testantur affectum. Aude tu tertius esse. 2. Ex-
 pendit officia, quæ Christo exhibent. Depo-
 nunt corpus de cruce, aromatibus condunt,
 involvunt sindone, & suis humeris viri nobiles,
 eum, qui tam infamis habitus fuit, depor-
 tant. En quam contemptò Christo nobilita-
 tem suam subjiciant, ut tu eidem contempto,
 non

non neges tuam vilitatem. Exhibe eadem officia in Christi membra , seu proximos , depone de cruce afflitos solatio spirituali , condi aromatibus , sive curâ illorum famæ , involve sindone silentii eorum defectus.

3. *Et posuit illud in montamento suo novo, quod exciderat in petra, & advolvit saxum magnum ad ostium monumenti.* Matth. 27. Sepelis in corde Christum , quoties sumis. Hæc ergo observa. Sit sepulchrum novum , in quo non sit ullus alias positus sinister affectus : sit in lapide immobilitatis , & constantiæ : advolve saxum efficacium propositorum : circumda custodiā sanctorum cogitationum, &c.

DOMINICA RESURRECTIONIS.

1. **R**esurrexit tertia die secundum Scripturas. 1 Cor. 15. Succedunt læta tristibus. Deus ita constituisse videtur, ut per aspera eatur ad amœna. Christus gloriæ resurrectionis promisit 33. annos duræ vitæ, tres dies acerbissimæ passionis. Sic ergo & tibi eundum ad gloriam. Si commortuus fueris, & convives.

2. *Ego dormivi, & soporatus sum, & exsurrexi.* Psal. 3. Anima Christi reunitur corpori, ut quod socium fuit passionum , esset & resurrectionis. In momento recedunt livor , & vulnera ; accedunt decor, & gratia, quo, tam corporis, quam animæ illius gaudio ? quibus Patrum è limbo eductorum affectibus, fidei, spei, charitatis , gratulationis , &c? Accede ad Christum

H 7 pari-

paribus: & ut gaudium tuum sit plenum, unire & tu tanquam membrum corporis Christi illius animæ per amorem.

3. *Quomodo Christus surrexit à mortuis per gloriam Patris, ita & nos in novitate vita ambulemus.* Rom. 6. Recipis fructum resurrectionis Christi, si ambulas in novitate vitæ; sed non ambulas in novitate vitæ, nisi occidas veterem hominem. Sicut non est ingressus ad vitam æternam, nisi per mortem naturalem; ita nec ad novam, perfectamque vitam ingredieris, nisi spiritu facta carnis mortifices.

F E R I A I I.

De dotibus Corporis gloriosi.

1. **S**eminatur in corruptione, surget in incorruptione. 1. Corinth. 15. Prima Corporis gloriosi dos est, qua & mortis, & morborum ac vulnerum immune redditur. *Mors illi ultra non dominabitur.* Rom. 6. Quibus mediis ad hanc evasit Christus? Patiendo, & moriendo. Huc tu evadere debes, ut nec in prosperis, nec in adversis ullo pravo affectu corrumparis. Ad hoc vero expende, quam necessarium fit mortificationis studium, juxta reg. Summarii 12 mam.

2. *Seminatur corpus animale, surget corpus spirituale.* Ibid. Secunda dos est subtilitas, qua corpora dura, & aliis corporibus resistentia penetravit. Tu penetra omnes difficultates, & impedimenta in via virtutis. *Omnia potes in eo,*
qui

qui te confortat. Sed ad hoc quoque opus est, ut seminetur animale, & proprii commodi studiosum.

3. *Seminatur in infirmitate, surget in virtute.*
Ibid. Tertia dos est agilitas, qua te ubi volebat, momento præsentem fistebat. An ita tu agilis ad inspirationes divinas? an ad nutus Superiorum? an ad progressum in via virtutis? an ad seminandum in infirmitatis suæ cognitione, & abjectione tui?

4. *Seminatur in ignobilitate, surget in gloria.*
Ibid. Quarta dos, claritas, qua longe supra solem resplenduit. *Sic luceat lux tua coram hominibus, ut videant opera tua bona.* At non erit, nisi semi-nes in ignobilitate, & abnegatione tui.

F E R I A III.

De vulnerum cicatricibus in glorioso Corpore reservatis.

1. **Q**uid sunt plaga ista in medio manuum tuarum? Zach. 13. Euseb. Emist. hom. 10. de Pasch. ait: Ideo in glorioso Corpore retenta vulnera, *Nec causam ipsam gloria obscuro-
ret lux gloria.* Voluit in æternum constare, se per vulnera emisse gloriam. Si hoc est gloriæ pretium, quid ego olim ostendam, qui pati detrecto? *Christum oportuit pati, & ita intrare.* Ergone mihi alia via pingetur?

2. *Non obliviscar tui: Ecce in manibus meis de-
scripti te.* Isa. 49. Altera retentarum cicatricum causa est, ut sint Christo memoriale sui in nos amoris,

amoris, pro quibus ea pati voluit; & in iis legat premium nostræ salutis, pergitque adhuc nos amare, qui tanto illi constamus. Ergo tui memoriam in æternum vult habere J E S U S. Recordare & tu Salvatoris tui. At non sæpe recordaberis, nisi oblidiscaris creaturarum, quæ memoriam Dei impediunt.

3. *Et videbit eum omnis oculus, & qui eum pupngerunt.* Apoc. i. v. 7. Tertia causa est, ut, olim damnandis ea ostendat, exprobret sævitiam, qui eum peccatis suis crucifixerunt; ingritudinem, qui tanto amori non corresponderunt. Item, ut ostendat Beatis in æternum, & gaudeant de amore tanto, qui per cicatrices elucet. Quomodo tu eas aspicies? an cum confusione? an cum gaudio?

F E R I A I V.

Apparet Sanctissimæ Matri suæ.

1. **Q**ui diligit me, diligitur ab Patre meo; & ego diligam eum, & manifestabo ei me ipsum. *Ioan. 14.* Manifestasse se Christum Matri, non tradunt Evangelistæ, at certum creditur; quia eam præ cæteris dilexit, & præ cæteris ab ea diligebatur. Amans, ut ad centrum, properat ad amatum. Nondum sentis tibi per sancta lumina manifestari J E S U M? forte non satis amas. Amantibus se manifestat J E S U S.

2. *Secundum multitudinem dolorum meorum consolationes tua latificaverunt animam meam.* *Psal. 93.* Cogita quæ fuerit Virginis viso filio

cor-

consolatio. Ut eam assequaris, magnitudinem doloris in passione habiti expende. Ad mensuram doloris datur consolatio. Quantum tu sperare possis, ex mortificationis, & toleratæ afflictionis magnitudine collige.

3. Anima mea tiquefacta est, ut dilectus locutus est. Cant. 5. Cogita quod fuerit expectantis Virginis desiderium ; qui jam Christum aspicientis affectus, demissionis, devotionis, adorationis, gratulationis de exantlato tanto opere ; gaudii de triumpho resurrectionis, amoris, &c. qui omnes ex ferventi in J E S U M desiderio nascuntur. Non experiris hos in te ? Excita fervens videndi, & cognoscendi Dei desiderium, sequentur reliqui.

F E R I A V.

Sanctæ mulieres tendunt ad sepulchrum Domini.

VNa autem Sabbathi valde diluculo venerunt ad monumentum, portantes, qua paraverant, aromata. *Luc. 24.* Cogita harum studia. 1. Emunt aromata. Jam non habebant amplius, quod posset vanitati servire. 2. Conficiunt unguentum, et si scirent jam à Josepho, & Nicodemo unctum, spectantes non quid ab aliis factum sit, sed quid à se fieri deceat. 3. Valde mane exeunt, non citra incommode tenebrarum, & forte insomnem noctem transegere ob dolorem. 4. Veniunt ad monumentum fine metu custodum. Amor enim eas urge-

urgebat. Vere amas J E S U M , si haec ei obsequia præstas.

2. *Et discabant ad invicem: Quis revolvet nobis lapidem?* Marc. 16. Expendunt difficultatem, quæ obviat suscepto operi: agnoscunt vires sibi ei superadæ non suppetere. Non cedunt tamen, sed pergunter. En constantiam in bono, fiduciam in Deo natam ex amore. Vsurpa tu hanc saepè reflexionem: quis revolvet mihi lapidem hujus temptationis, difficultatis, impedimenti? ne imparatus retundaris. Fide Deo, ubi tu deficis, & susceptum opus constanter urge.

3. *Et ecce terra motus factus est magnus, & respicientes viderunt revolutum lapidem.* Matth. 28. Marc. 16. En ut Divina providentia constantiam, & fiduciam juvat! Terræ motu revolvitur lapis, fugantur custodes, qui opus meditatum impedire potuissent. Ita serio Deus ad se tendentibus adest: tollit impedimenta externa aliorum hominum, aut circumstantiarum, interna malorum habituum, & consuetudinum, fugat Dæmones inimicos. Expende quoties id sis expertus; & persevera in bono, confide in Deo.

F E R I A V I .

Sanctæ mulieres de resurrectione Christi ab Angelo informantur.

1. **R**esppondens autem Angelus dixit mulieribus: Nolite timere vos, scio enim quod J E S U M ,

s u m , qui crucifixus est , queritis . Matth . 28 . En alterum timentibus , folcite tamen Deum quærentibus solatium ! sed cur non timeant terræ motum , Angelum aspectu fulguris ? Quia J e s u m quærunt crucifixum . His sua Deus missit solatia . At carebis illis , dum teipsum , dum creaturas , dum aliud præter J e s u m , & hunc Crucifixum quæreres .

2. Non est hic : surrexit enim sicut dixit . Ibid . Quærunt J e s u m in tumulo . Dolere poterant , quod hic non esset ; sed si suum J e s u bonum amabant , gaudere debebant , quod gloriofus surrexerit . Ubi tu J e s u m quæris ? in tuis comoditatibus ? in creaturis ? in sensuum oblectamentis ? Quoties respondent tibi Divina lumina : Non est hic ? quoties frustra , & damno tuo quæsivisti ? & nondum desistis ?

3. Venite , videte locum , ubi positus erat Dominus . Et ingressa non invenerunt corpus Domini J e s u . Ibid . & Luc . 24 . Amor erat , quo J e s u m quærebat , sed adhuc sensualis , ut eum viderent , tangerent , ungerent . Ideo non invenierunt . Puro quærendus amore est . Examina intentiones tuas , an puræ sint , an soli J e s u intentæ , an nihil amoris proprii admixtum ? mixta non invenies eum ; qui solum puræ intentione invenitur .

S A B B A T H O.

Reprehenduntur mulieres , & mittuntur nuntiæ ad Apostolos.

1. **C**um timarent aatem, & declinarent undum in terram, dixerunt : Quid queritis ? viventem cum mortuis ? Luc. 24. Reprehendi merentur, quia Angelis clare monstrantibus non credunt. Has imitantur, qui in rebus etiam sanctis non sequuntur ductum Patris spiritualis , & suo sensu inhærent. Quærunt J E S U M , cui se dedant ; fed inter mortuos cum judicio ; & amore proprio. Ibi est J E S U S , ubi nihil tui est.

2. Non est hic, sed surrexit. Ibid. Infallibile resurrectionis signum exhibit, quia non est hic. Hoc argumento probatur nostra spiritualis resurrectio : si à verace Angelo, non à blandiente sensu dici possit ; non est in hac imperfectione, in hoc pravo affectu, in hac passione, in priorē tepiditate spiritus. Gaude, si sic sit : Si non est, cura ut sit.

3. Cito euntes dicite Discipulis ejus, quia surrexit. Matth. 28. nomine Christi hoc mandant Angeli mulieribus. At non merebantur tam læta nuntia Apostoli , qui eum tam fœde deseruerant. Spectavit Christus, quid suis amor postulet ; non quid eorum merita. Amat etiam immerentes. Hoc me indignum amore mei Domini solatur. Non intres in judicium cum seruo tuo Domine , sed fac secundum misericordiam tuam.

D O-

D O M I N I C A I N A L B I S .

Mulieres referunt Apostolis nuntium resurrectionis.

1. **D**icite Discipulis ejus, & Petro, quia surrexit. Marc. 16. Exprimi nominatum Petrum, tenerioris affectus est argumentum. Erat cæterorum caput: hoc honorat Christus. Amaverat plus cæteris J E S U M , inde plus cæteris dolebat: affectum affectu rependit. Non cessabat suum peccatum deflere. erigit mœstum amoris demonstratione. Agnosce bonitatem, ama, in eam spem tuam repone. Non dimittet te, etiam cum ex fragilitate pectoris.

2. *Et visa sunt ante illos deliramentum verba ista, & non crediderunt illis.* Luc. 24. Quæ nuntiant mulieres, sunt ea ipsa, quæ Christus Apostolis prædixerat: concordant omnino Magistri verbis, nec tamen credunt. Imitaris Apostolorum incredulitatem, qui inspirationes Divinas, ut vanas rejicis, Superiorum monita, scrupulos, conscientiae remorsum deliria arbitraris. Attende illis: quia per illa Deus dicit. Aberras, si non sequeris.

3. *Maria Magdalena venit ad Simonem Petrum, & ad alium Discipulum, quem amabat Jesus, & dicit illis; Tulerunt Dominum de monumento, & nescimus ubi posuerunt eum.* Ioan. 20. Non dixerat Angelus tulerunt: fed surrexit. Impetus forte amoris aut doloris fecit, ut non

non accurate attenderet. Etiam bonis affectibus, non secus ac ventis ponendum est pondus. Cum rationem turbent, in errorem trahunt.

F E R I A I I.

Petrus & Ioannes currunt ad sepulchrum.

1. **E**xistit ergo Petrus, & ille alius Discipulus, & venerunt ad monumentum. Joan. 20. Nuntii à mulieribus accepti veritatem experiri volunt. Non retinentur aliorum non credentium exemplo. Attendunt non quid agant alii, sed quid prudenter agendum sit. Cape hujus regulæ necessitatem, & sequere.

2. *Currebant autem duo simul.* Ibid. Amor eos incitatbat ad cursum. Hic nescit tarda molimina. Parum distant, lente velle obsequia Dei, & diu nolle. Qui amat Divina, volat ad illa. Currisne tu, an serpis? Vis progredi? ~~ama~~. tantum procedes, quantum amabis.

3. *Ille alius præcucurrit citius Petro, & venit prius ad monumentum; non tamen introivit.*

1. S.Hier. in c. 56. Isai. Ioannes elatus Virginitas alis præcucurrit. Quia plurimum hæc virtus recedit à carne, plurimum accedit ad Deum.

2. Ioannes non intrat prior. Honorat in Petro dignitatem capit is, nec considerat in eo, quod Christum negaverit, ipse autem ad Crucem constiterit. Disce quid debeas Superiori, licet imperfecto. Idem præstabis proximo, si in eo Christum agnoscas.

F E

FERIA III.

Christus apparel Petro.

1. **A**biit Petrus secum mirans, quod factum fuerat. Lucæ 24. Viderat Petrus se pulchrum vacuum. Discedit à Joanne; solus secum meditatur, quæ vidit. Optimæ dispositio ad videndum Deum, Divinaque cognoscenda, recedere etiam corpore, multo magis afferre à creaturis. Solitudinem animæ amat Deus. *Ducam eam in solitudinem, & loquar ad cor ejus.* Osee 2.

2. *Surrexit Dominus verè, & apparuit Simeoni.* Ibid. Apparet Dominus non Joanni, qui constans ad Crucem permanxit; sed Petro, qui & fugerat, & negaverat. Ita animat Deus peccatores poenitentes, ut non dejiciantur. Ostendit quantum aestimet lachrymas poenitentis. Qui hic affectus Petri? quæ confusio ob scelus admissum? quis dolor? quæ lachrymæ? Excita in te eosdem ad pedes J E S U.

3. *Visus est Cepha.* 1. Cor. 15. Christus non exprobrat Petro scelus admissum, sed blandissime solatur. Disce qua benignitate peccatorum contritum excipias: qua charitate obliviscaris injuriarum à proximo acceptarum. Quod feceris proximo, expecta à Deo. *Si non dimiseritis hominibus, nec Pater vester dimittet vobis.* Matth. 6.

F. E.

F E R I A I V.

Magdalena ad monumentum.

1. **M**aria autem stabat ad monumentum foris plorans. Dum ergo fleret, inclinavit se, & prospexit in monumentum. Ioan. 20. Considera amoris signa. stat ad monumentum flet: sæpius inspicit videndi J e s u . desiderio. Repeti de illa potest: *Dilexit multum*. Expende curam, qua tu Deum quæris. Stasne in propositis? dolesne amissum? considerasne ubi, quomodo, reperias?

2. *Et vidit duos Angelos in albis sedentes*. Ibid. S.Cyrill. Alex.lib. 12. in Ioan.cap.46. Cum circa monumentum perseverat plorans, voce Angelorum ad cognoscendum Christum juvatur. Ut Angelos seu spiritualia lumina assequaris, non obiter exigenda est meditationis hora: sed perseverandum, & attentione, & affectu; etiam sua deploranda est coecitas.

3. *Dicunt ei illi: Mulier quid ploras?* Dicit eis: *Quia tulerunt Dominum meum; & nescio ubi posuerunt eum*. Ibid. Causa fletus est amissus J e s u s . Optima, & una lachrymis digna. Sed si flet illa, quod tulerunt invitæ & ignorantí, quid te agere decet, cui scienti & volenti tuae passiones, & mali affectus toties J e s u m tulerunt?

F E

F E R I A V.

Christus apparer Magdalenæ ignotus.

1. **C**onversæ est retrorsum, & vidit J E S U M stantem; & non sciebat, quia J E S U S est. Ioan. 20. Dum quæritur J E S U S , adstat à tergo Magdalenæ. Vide , quām non procul est ab iis , qui eum quærunt in toto corde. Sed dissimulat quandoque præsentiam suam, ut non apprehendamus hīc J E S U M esse , sed nos deserteros cogitemus. At respiciamus post tergum, sive ad exitum nostrarum afflictionum , videbimus ibi Deum.

2. *Dicit ei J E S U S : Mulier quid ploras ? quem queris ?* Ibid. Drogo Host. de Sacram. Passio. Occultat se, ut ardenter requiratur , & requisitus cum gaudio inveniatur ; inventus cum sollicitudine teneatur . 2. Interrogat non ignorans , sed quia delectatur, nos quandoque affligi sui ipsius desiderio. Si videaris tibi à Deo desertus , ardenter Deum require ; iste est inventi modus.

3. *Dicit ei , (Maria) Domine , si tu sustulisti eum , dicio mihi , ubi posuisti eum , & ego eum tollem .* Ibid.. Vide amoris vim, qui solum Christo intentus, quid loquatur, vix advertit. *Domum* vocat hominem vili hortulani veste indu-tum : addit, si sustulisti *eum* ; quem? non exprimit , quasi obvius quisque ejus affectus intelligat. Novit quis fuerit Iudæorum furor, & ait *se eum ablaturam*, ubi ubi sit, sine omni periculum metu. Ita amor animosam reddidit, ac resolu-

solutam. Quantum tu ab his resolutionibus distas? quia plurimum distas ab amore.

F E R I A V I.

Christus manifestat se Magdalenz, & mittit eam ad Discipulos.

1. **D**icit ei J e s u s : *Maria. Conversa illa dicit ei : Rabboni.* Ioan. 20. Uno Christi verbo, *Maria*; altero Mariæ, *Rabboni*, magni affectus clauduntur; in Christo benignitatis, suavitatis, affabilitatis, familiaritatis: in Maria vero reverentiae, humilitatis, adorationis, amoris, gaudii. Ille ex uno verbo noscitur: illa uno verbo se eum nosse significat. Ita Deus paucis verbis multa homini; ita homo paucis verbis multa Deo loquitur. Plura de Deo cogita, quam loquaris.

2. **D**icit ei J e s u s : *Noli me tangere.* Ibid. Expende causam, cur eam tactu prohibeat, fuisse, ut nimium fervorem, quo illa se ad pedes J e s u projecterat, non nihil temperaret. Amor enim penè reverentiam exuerat. Amari vult Deus; sed & reverenter coli. Ut Deo ergo familiaris esse debes per intimam cum eo communicationem; ita debes esse & reverens, tam externo corporis situ, quam interna animi compositione.

3. **V**ade ad fratres meos, & dic eis: *Ascendo ad Patrem meum, & Patrem vestrum.* Ad pedes Christi suos exerere affectus Maria desiderabat; Christus verò quantocyus suos consolari.

Ideò

Ideò accessu eam prohibet , & ad Discipulos
ablegat , quos, ad exprimendum amorem , fra-
tres vocat. Vide quām Deo placeat , ut tua spi-
rituali consolatione abstineas , ut alium mœ-
stum consoleris. Curat eis significari ascensum
suum *ad Patrem vestrum* : ut incipient de Chri-
sti recessu cogitare , se ad illum tolerandum dis-
ponere , & confidere in Deum , quem sciant affe-
ctu Patrem esse.

S A B B A T H O .

Apparet aliis mulieribus.

1. **E**cce J e s u s occurrit illis , dicens : *Avete.*
Affecuta fuerat illas Magdalena : signifi-
caverat se vidisse Dominum : dolebant se ad
sepulchrum non expectasse , desiderabant &
ipsæ videre Dominum. Ita disposita primus
salutat : *Avete.* Ita benignus est Deus iis , qui
eum desiderant , & obsequia deferunt. Non diu
differet te consolari , si seruum ejus desiderium
concipias. Omnis perfectionis initium est de-
siderium:

2. *Ille autem accesserunt , & tenuerunt pedes*
eius , & adoraverunt eum. Ibid. Expende gau-
diū , reverentiam , & dulcissimos affectus ad
Christi pedes. Arcuerat paulò antè Magdale-
nam à pedibus suis , iam eat̄ cum reliquis ad
eorum osculum admittit. Non omne simul
solatiū p̄̄ebet : differt quandoque : exhibet
autem perseverantibus : sed horā , quā sibi
placet. Tuum est infistere bono ; de tempore
I 2. con-

consolationis curam Deo remitte. Non aberit à se desiderantibus.

3. *Tunc ait illis Jesus : Nolite timere : ite nuntiate fratribus meis, ut eant in Galileam, ibi me videbunt.* Ibid. Expende verborum suavitatem tum ad mulieres, tum de Apostolis sui nuper desertoribus. Sed suaviorem crede fuisse animum ; neque enim aversionem ab iis, quamquam graviter offensus, concepit. Etiam qui te offendit, fratrem cogita, suavi alloquio, & affectu dignare. Galilæam illis designat, ubi videatur, locum scilicet quietum, & à tumultibus submotum. Ut gustes Deum, recede à strepitu mundi, vanitatum, passionum tuarum.

DOMIN. II. POST PASCHA.

Jungit se Christus duobus Discipulis euntibus in Emmaus.

1. *E*cce duo ex illis ibant in castellum nomine Emmaus. Lyc. 24. Tristes de Christi morte, dubitantes de resurrectione, solarium querunt à villa. Convertuntur ad sensualia, qui expectare debebant Divina. Promissus tertius dies aderat, acceperat mulierum, Petri, ac Ioannis testimonium : isti tamen adhuc dubitabant. Quàm parum sustinemus Dominum, qui nos tot annis sustinet ! quàm facile ad sensualia convertimur ! Immodicam tristitiam eave ; si aliqua te tangat, noli à creaturis remedium querere. Expecta Dominum, & intendet tibi.

2. *Et*

2. *Et ipsi loquebantur ad invicem de iis omnibus, quae acciderant. Et factum est, dum fabularentur, & secum quererent, & ipse Jesus appropinquans ibat cum illis.* Ibid. Errabant oves, adest Pastoris charitas, nè perdantur. Dissimulat habitum, ut prius eos ad Divinum solatium recipiendum disponat. Vult enim ad suas gratias nos præparari. Dum fabulantur de Passione, se illis miscet. Tantum Domino placet, suam à nobis mortem commemorari. Affuesce non inania, sed Divina loqui, ut Jesus habeas itineris tui socium.

3. *Oculi autem illorum tenebantur, nè eum agnoscerent.* Ibid. Hoc exhibebatur foris, quod agebatur in mente. Nec eum fidei oculo agnoscabant, nec corporis. Qua causa tenebantur oculi? Credibile est, nimia tristitia, quæ animum plerumque confundit. Adest Deus iis, qui afflito sunt corde; & tamen dum tangimur, abesse credimus. Tunc fide firmandus est animus. Sapiens est Deus, scit; omnipotens, potest; bonus, vult abesse. Expecta ergo, viriliter age, & confortetur cor tuum.

F E R I A III.

Qui sint eorum sermones, exquirit Christus.

1. **A** It Jesus ad illos: *Qui sunt hi sermones, quos confertis ad invicem, & estis tristes?* Et respondens unus dixit ei: *Tu solus peregrinus es in Ierusalem, & non cognovisti, quæ facta sunt in illa?* Luc. 24. Quærerit quod sciebat, ut ulcus suum detegerent, ac pharmacum susciperent.

ait Theophyl. En benignitatem Christi! 2. Quia gaudet rememorari suam passionem, præbet narrandi occasionem. Narra ergo tu Deo per gratiarum actionem, quanta pro te passus fit. Qui sunt tui sermones? de iis rebus, quæ sunt in corde. Expende quæ fint, an Divina, an humana? Denique ulcera animi non cela, ut medicinam capias.

2. *Quibus ille dixit: Quæ? Et dixerunt de J e s u N a z a r e n o, &c.* Ibid. Quærerit tanquam ignorans, aut quasi jam oblitus injuriarum suarum tam immanium. An tu sic minutarum oblivisceris? 2. Quærerit, *Quæ?* tanquam tota illa passio res esset adeò minuta, ut ei memoria exciderit. Amor tam ingens tui parva illi repræsentat ea, quæ pro te fecit. Parvus ergo est meus in J e s u m amor, qui me pro eo egisse multa existimo. Conabor præstare plura, sed ero tamen servus inutilis.

3. *Nos autem sperabamus, quia ipse esset redempturus Israël.* Ibid. Aperiunt ulcus modicæ fidei. Non credebant enim illam ipsam Christi mortem esse redemptionis medium. Si consilia Dei in humanis eventibus assequi non potes, acquiesce illis. Optimum est, quidquid decernit ipse: per media à nobis judicata contraria fini, ad finem pervenit.

F E R I A III.

Christus reprehendit duos Discipulos incredulos.

1. **E**t ipse dixit ad eos : O stulti , & tardi cor-de ad credendum ! Ibid. Acerba reprehension, sed nulla indignatio. *Stultos* vocat, non pro convitio, sed pro officio charitatis. Si corripis, sic age ; si corriperis, sic fuscipe. Et tu tardus es corde ad credendum practicè , quæ passus est Christus. Nam si credis mente, at non opere, & imitatione.

2. **N**onnè hac oportuit pati Christum , & ita intrare in gloriam suam ? Ibid. Causa reprehensionis allegatur , quod hanc veritatem non satis credant. Tu eam crede. Oportuit ob necessitatem satisfactionis , ob utilitatem redemptoris , ob vim sui in nos amoris , ob exemplum imitationis. Christum pati oportuit ; & tu te à mortificatione eximes ? Et quidem ut in suam ille gloriam intraret, & tu sine cruce intrabis in alienam ?

3. **E**t incipiens à Moyse , & omnibus Prophetis, interpretabatur eis in omnibus scripturis, que de ipso erant. Ibid. Vide modos, quibus se iis insinuavit. 1. Blandè alloquendo. 2. Corripiendo. 3. Instruendo. His & tu utere , si cum iis agis , qui duro sunt corde. Ausculta tantum Doctorem interpretantem. Confer id quod docet declarando , cum eo , quod fecit opere : & quod ipse doces, opere confirma.

F E R I A IV.

Longius ire se fingens Christus, invitatur à Discipulis.

1. **E**t appropinquaverant castello, quò ibant, & ipse se finxit longius irc. Luc. 24. De creverat apud illos manere : fingit se abire : non quia hoc volebat , ait Bern. ser. 74. in Cant. sed quia volebat audire: *Mane nobiscum Domine.* Vult Deus tibi gratias conferre ; sed vult desideriis rogari. Non queraris gratiarum inopiam, si aut nulla sunt tua , aut lenta desideria. 2. Fingit Deus se à te recedere ; sed non abit. *Cum ipso sum in tribulatione.* Psal. 90.

2. *Et coegerunt illum , dicentes : Mane nobiscum Domine, quoniam advesperascit.* Ibid. Invitant ignotum , tu nec notum feriò rogas : imò fortè plures ansas præbes ad recedendum. Congunt illi sanctis desideriis, quæ vim quasi quandam in ipsum Deum habent. Rationem addunt, *quia advesperascit.* Imò diescebat apud illos, quia interpretatio Scripturæ jam eos illuminabat. Sed apud te advesperascit , quia hunc ipsum diem cum nocte dividis. Coge ergo Dominum , vim tibi inferendo , ut is apud te maneat hodiè, tanquam ultimus esset vitæ dies.

3. *Et intravit cum illis.* Ibid. Quæ felicitas habere hospitem Dominum ! Quàm putas tu eum honorificè exceperint , & quidem adhuc ignotum ; si non rerum copia , saltem affectuum! Credere licet, eum prima sede locatum, eidem

eidem sollicitè ministratum. Quis primum apud te locum tenet in æstimatione , in amore ? tu ipse ? an Deus ? Inspice opera , & tentationes.

F E R I A V.

Agnoscitur Christus in fractione panis.

1. **A**ccepit panem, & porrigebat illis. Et aperi-
ti sunt oculi eorum, & cognoverunt eum.

Luc. 24. Credunt SS. Aug. ser. 140. de temp. Chrysoft. ser. 17. Imperf. Christum panem istum consecrasse , & porrexisse , & ex eo agnatum esse. Hic est SS. Eucharistiae effectus, mentes illuminare ad percipienda Divina. At cum hanc toties sumas, unde tam hebes ad Divina, tam vi- vax es ad sensualia ? Causa effectum poneret, nisi impediens. Tolle ergo impedimenta.

2. *Et ipse evanuit ex oculis eorum.* Ibid. Cur non expectabat ab illis ea , quæ cognitionem sequi solent , adorationem , gratiarum actionem, obsequia ? &c. Monstrat se , & mox se eripit. Disce etiam Divina solatia in hac vita non esse diuturna ; imò à Deo eripi , ut te patientia , humilitate , longanimitate exerceat. Sed nec expedit ea esse diuturna.

3. *Et dixerunt ad invicem: Nonnè cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via.* Ibid. Christi sermones , ait Orig. accendebat corda ad amorem Divinum. Legis pios libros , meditaris documenta Christi , audis adhortationes : Deus tibi loquitur : accenderis, nisi resistas. Sed quando dicunt se exarsisse ? Non in fractione panis ,

dum eum agnoscerent ; sed in via , dum adhuc lateret. Etiam desolations (cum Deus à te absconditur) ad hoc tibi serviant , ut inflammeris desideriis, amore, affectibus adhærendo Deo, &c.

F E R I A V I .

Apparet Discipulis congregatis.

1. **C**um serò esset , & fores essent clausa , ubi erant Discipuli congregati , venit J e s u s .
Luc. 24. Ubi non est dispositio , tardat Deus. Nondum credebant : varia ad eos resurrectio- nis nuntia miserat, ut disponeret, per quæ & de- siderium accenderet. Ideò serò venit, quia serò se disposuerunt. Ut visiteris à Deo , pone con- gruam dispositionem. 2. **C**um fores essent clau- sa. Deus non intrat in cor , si portæ sensuum non sint observatæ. Dissipatus est spiritus , ubi sensus non sunt custoditi , ubi creaturarum affectus ultrò citroque meant. Inspice portas tui cordis.

2. **V**enit J e s u s , & stetit in medio ; Ibid. ut æquè omnibus esset conspicuus, ut Dux, Magis- ter, Pastor, Protector suorum. Ubi duo vel tres congregantur in nomine ejus , adest ipse. Con- grega ergò potentias animæ tuæ in oratione , claude portas sensuum, mox tibi aderit, Dux ad anima proposita ; Magister ad solidas verita- tes; Pastor ad solatia; Protector contra tuos ho- stes. Quia verò medium amat, etiam tu eum in medio cordis repone , ut nihil præ illo æstimes, ames, timeas.

3. **E**t

3. *Et dixit eis: Pax vobis. Ego sum, nolite timere.* Ioan. 20. Luc. 24. Omnia singularis solatii verba. *Pax vobis:* quam olim spopondit, quam passione suâ comparavit. Pacis Deus est. Pax ergo tibi sit cum Deo, per tuæ cum illius voluntate conformatiōnem: cum proximo per charitatem patientem, benignam, non inflamat, &c. tecum per affectuum pravorum mortificationem. *Ego sum:* addit Chrysol. ser. 81. *qui vos per gratiam vocavi, elegi per veniam, pietate sustinui, portavi charitate, & modò vos sola benignitate suscipio.* Dic etiam animæ meæ: *Ego sum:* & si consurgant adversum me prelia, non timebit cor meum. Psal. 26.

S A B B A T H O.

Conturbatis, & conterritis cicatrices
vulnerum exhibet.

1. **C**onturbati verò, & conterriti existimabant se spiritum videre. Luc. 24. Discipuli rudes adhuc, & imperfecti, non credunt, ait Beda, tertia die potuisse resurgere. Putant ergò, se videare spiritum, seu phantasma; tametsi jam audierint: *Ego sum.* Quoties nos sancta dictamina, &c veritates practicas, aut putamus, aut nobis mentimur esse illusiones? quia timemus scilicet agendi difficultatem; & magis nobis illudimus. Nunquam tu ita timuisti? an posthac timebis?

2. *Et dixit eis: Quid turbati estis, & cogitationes ascendunt in corda vestra.* Ibid. Christus in repentinis ~~estis~~ timere, ac turbari non probat.

Ideò amicè corripit. Repentina probant animum constantem, Deoque nixum. Ut nihil tibi repentinum eveniat quo sternaris, assuesce prævidere omnia, ac te præmunire. Id si fecisses, quantas difficultates gloriò superassis, quibus turpiter succubuisti? id ut obtineas, expugnandus omnino est amor proprius.

3. *Videte manus meas, & pedes meos, quia ego ipse sum.* Ibid. Ad pellendum timorem, ad firmandam fidem hoc fecit. O benignitas Christi! Venerare sanctum latus, manus, ac pedes, transfossa. Inhære huic spectaculo, quamdiu potes. Si verò te terreat difficultas aliqua, aut munus grave suscipiendum; inspice illa vulnera, nuper acerba, nunc illustria, & spera tua quoque vulnera, & adversitates tibi cessuras in gloriam.

DOMIN. III. POST PASCHA.

Christus manducat cum Discipulis.

1. *A Dhuc illis non credentibus, & mirantibus præ gaudio, dixit: Habetis hic aliquid quod manducetur?* Luc. 24. Vide quot modis se Jesus suis insinuat, ut ipse esse credatur. Mittit per quos nuntietur, ipse se videndum, audiendum, tangendum præbet: Hic etiam licet in gloriose corpore ad manducandum petit, ut incredulos reducat. Animarum salus non uno remedio peragitur: tentanda sunt plura, etiam ut tuam remendes. Non elanguesce, si uno non proficias. Zelus tuæ; & alienæ salutis id efficiet, & plura suggeret.

2. *At*

2. *At illi obtulerunt ei partem pīcis affi, & favum mellis.* Ibid. Tenuitati Discipulorum aliud non suppetebat. Optimum quod habebant porrexerunt. Fac J E S U M à te petere, quod manducet: quid porriges? da optimum quod habes; teipsum; sed assūm tum interna, tum externa mortificatione. Aliter placere Deo non potes. Sed adde mel promptæ, ad ejus obsequia, voluntatis, puræque intentionis: quo condimento si careant opera, dissipiant Deo.

3. *Gāvisi sunt Discipulis viso Domino.* Joan. 20. Viderant utique statim ingredientem, at primum post longiorem conversationem gaudent. Forte quod non exprobret turpem fugam. Unde ex hac benignitate, subiit spes omnium olim promissorum bonorum. Quam hic Discipulis, tibi saepius fugitivo exhibuit benignitatem. Gaudere potes, & à tam benigno Deo plura bona sperare.

F E R I A I I.

Aperit illis sensum Scripturarum.

1. **H**Æc sunt verba, que locutus sum vobis: quoniam necesse est impleri omnia, que scripta sunt. Luc. 24. Agit suæ passionis & mortis memoriam; ostendendo hæc non casu acta, sed ex Dei decreto. Quæ autem decrevit Deus, necesse est impleri omnia. Disce si quid pateris, ex Dei decreto venire. Non ergo te oppone, quia necesse est impleri. Utinam id semper egisses!

2. *Tunc aperuit illis sensum, ut intelligerent scripturæ*

scripturas: Ibid. Non tantum ut ipsi intelligerent, sed ut eundem etiam nobis sensum tanquam Magistri traderent. Sed quid est, quod tam bono Magistro sensum Scripturarum, & doctrinæ Christi nondum capimus? Amor proprius, & affectus inordinati excoecant nos. Iste ergo tollendi sunt. Nonne hi te hactenus obfuscarunt?

3. *Et dixit eis: Quoniam sic scriptum est,*
& sic oportebat Christum pati. Ibid. Expende illud *Sic*. ex amore erga homines, ex obedientia erga Patrem, ex necessitate satisfactionis: *Pati oportebat*: quia decretum fuit, quia elegi & suscepi. Quid tu ad ista? Vis pro tuis peccatis satisfacere? oportet pati: Amas salutem hominum? oportet pati: Vis obedire Patri? oportet pati.

F E R I A I I I.

Dat illis Spiritum sanctum, & potestatem absolvendi.

1. **D**ixit ergo eis iterum: *Pax vobis. Sicut misit me Pater, & ego mitto vos.* Joa.
 20. Creat Apostolos, & Legatos suos. Mittit eos eodem fine, quo à Patre missus est, ad salutem hominum: Vult eos illam operari eodem amore, quo ipse egit, usque ad effusionem sanguinis. Quantum est cooperari Filio Dei in salutem animarum! Hæc vocatio tantum à te zelum exigit, quantum Christus habuit. quam procul abes? Exigit ut hoc zelo complura patiaris.

tiaris. Meretur id Deus, meretur unius animæ pretium.

2. *Hac cum dixisset, insufflavit, & dixit eis: Accipite Spiritum sanctum.* Ibid. Insufflavit: ut sciremus, quemadmodum unus Dei afflatus Adamo dedit vitam vigoremque naturalem; ita per Spiritum sanctum dari vitam, vi-goremque supernaturale. An tu hanc vitam habes? Certe dare toties ille voluit, quoties menti sancta inspiravit. *Quis evades, si hos afflatus accipias?*

3. *Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis.* Ibid. Agnosce Christi in nos amorem. Offenditur à nobis Deus, & dat hominibus potestatem reconciliandi. Quam facilem nobis veniam reddit? Poterat post suam passionem naufragantes deferere: suggerit secundam tabulam. *A*estima hoc beneficium Ecclesiæ factum: & si te peccatis obstrictum vides, magna spe venia hoc remedio utere.

F E R I A I V.

Thomæ Apostoli incredulitas.

1. *T*Homus unus ex duodecim, non erat cum eis, quando venit J e s u s. Joan. 20. Audierat Discipulos, qui ex Emmaus reduces narrabant se vidisse Christum, & quia non credebat, recessit. Caruit igitur hoc solatio præsentia Christi. Duo autem commisit, judicium suum illorum afferentium judicio anteposuit, & à communitate recessit. *Cave tu utrumque.*
Prima

Prima ad errorem via est judicium proprium. Adeo Christus charitate conjunctis : subtrahit se iis , qui cum charitatis læsione sunt singulares. Expende quî te in his habeas.

2. *Dixerunt ergo ei alii Discipuli : Vidimus Dominum.* Ibid. Sed Thomas prius duobus, nunc omnibus, forte & Beatissimæ Virgini assertentibus non credit, sui tenax judicii. Sic de malo, quod semel coepimus, in pejus ruimus. Cave ergo malorum principia , & eorum radices tolle. O si pridem hoc fecisses !

3. *Ille autem dixit eis : Nisi videro in manibus ejus fixuram clavorum , & mittam digitum meum in locum clavorum , & manum meam in latus ejus, non credam.* Ibid. Ita protestatur , ut suum sustineat judicium. Et quanta hinc mala ? Incredulitas pertinax ; superbia suum omnium judicio præferentis; præsumptio modum suæ conversionis Deo præscribentis. Apostolus huc recidit : quantus, quantus sis, time, & cum humilitate judicium submitte, cui debes.

F E R I A V.

**Christus apparet Discipulis præsente
Thoma.**

1. *P*ost dies octo iterum erant Discipuli ejus intus, & Thomas cum eis : Venit J E S U S januis clausis. Joan. 20. Dies octo in sua incredulitate duravit Thomas ; perstitisset diutius, si Christus non occurrisset. Ita labi , & in malo perseverare possumus , nec resurgere , nisi per Dei

Dei misericordiam. Quoties es expertus? Ama hanc bonitatem. 2. Unum quærebat, ad omnes venit: ut qui cofam omnibus peccaverat, coram omnibus resipisceret: qui omnes contristaverat, omnes exhilararet. Nam iis debes exemplum bonum, quibus, & in quo malum exhibuisti.

2. *Venit J e s u s januis clausis.* Ibid. Agendum erat de gravi culpa Thomæ, de eaque iste corripiendus. Noluit J e s u s ad hoc patere portas, sed totum clausis peragi. Bonus Pater in latebris domesticis increpat filium malum, nè ejus famam lædat. Sit tibi etiam cura famæ alienæ: & noli aperire januam oris tui, ut quandoque lædas.

3. *Stetit in medio, & dixit: Pax vobis.* Ibid. Quasi dicat, quando sum in medio, est Pax, alias nulla. Thoma, non eras cum iis, in quorum medio fui: ideo tibi nulla pax. Disce, quod nisi J e s u s sit in medio, & solus omnium tuarum actionum centrum, non habebis pacem. Noli ergo te centrum tuarum actionum ponere.

F E R I A V I.

Verba Christi ad Thomam, & Thomæ ad Christum.

1. **D**einde dicit Thome. Joan. 20. Cur ad unum convertitur? Ad sunt digniores, Petrus, Joannes, & ut creditur, Beatissima Virgo; unum Thomam alloquitur, ut ejus se cau-

fa

sa venisse ostendat : non attendit ad plurium dignitatem , sed ad unius necessitatem. Quam amans , quam benignus Deus ! Tu avertisses te ab eo , à quo recenter offensus es . Disce , non rogatus benigne alloqui , à quo offendam acceperis. Hæc nota filiorum Dei est.

2. *Infer digitum tuum hoc , & vide manus meas , &c.* Ibid. Ostendit se D E U M , & præsentem fuisse cum Thomas protestaretur. Id si animo cogitasset Thomas , cautius locutus fuisset. Hoc tu præsentia Divinæ remedium adhibe , ut caute agas , & loquaris. 2. Condescendit Thomæ in omnibus , quæ dixerat Thomas : addit tamen admonitionem : *& noli esse incredulus.* Sic suaviter tractandus delinquens , ut tamen increpatione erudiatur.

3. *Respondit Thomas , & dixit ei : Dominus meus , & Deus meus.* Ibid. Magnos affectus paucis verbis conclusit. Nec dolor , nec amor plura eum loqui patiebantur : dolor ex delicto suo ; amor ex benignitate Christi , cum meritus ipse esset indignationem. *Dominum* vocat , quem timeat : *Deum* , quem amet. Agnoscis tu quidem Christum esse Dominum tuum , & Deum tuum ; sed necdum ut Dominum , aut ut Deum habes.. Si Dominus est , cur non times offendere ? Si Deus est , cur non amas super omnia ?

S A B B A T H O.

Apparet Discipulis ad mare Tiberiadis.

1. **D**icit eis Simon Petrus: Vado piscari. Dicunt ei: Venimus & nos tecum. Joan. 21. Mirus charitatis consensus. Unus voluntatem indicat, omnes consentiunt. Noli tu esse charitatis dissipator, ubi actio est licita, & honesta. Mira exempli vis, præfertim à Superiore! subditi enim ad illius exemplum rapiuntur. Si subditus es, habes majorum exempla, quæ sequaris: si præces, habes quos exemplo trahas.

2. *Et ascenderunt in navem, & illa nocte nihil prendiderunt.* Ibid. Deo disponente factum est, ut nihil caperent ea nocte, ut discerent sine J e s u nihil posse, quantumcunque laborent: & in nocte peccati, pravæ intentionis, aut præsumptionis inaniter laborari, & sine merito. Ut ergo fructum è laboribus feras, ambula in luce gratiæ, & uni te Deo cogitatione, affectu, fine, & oratione.

3. *Mane autem facto stetit J e s u s in litore: Non tamen cognoverunt Discipuli, quia J e s u s est.* Dicit ergò eis J e s u s: Pueri nunquid pulmentarium habetis? Dicunt ei: Non. Ibid. In mari versamur, & in nocte, dum sumus in hac vita. Qui pescantur honores, delestationes, vanitates, fatebuntur olim se nihil cepisse, sed non sine dolore. Sic ergo laborem impende, ut rogatus olim à Deo, nunquid pulmentarium habes, respon-

respondere possis: per gratiam tuam hoc, illud-
ve cepi. Interrogat autem Christus, non ut
discat, sed ut ipsi paulo post advertant, quam sit
inanis se absente, quam fructuosus præsente la-
bor. Sine te nihil possum, Domine.

DOMIN. IV. POST PASCHA.

Christus detegit se Discipulis.

1. **D**icit eis: *Mittite in dextram navigii rete.*
Miserunt, & jam non valebant illud tra-
bare pra multitudine piscium. Joan. 21. Dominus jussit, licet nondum notus: prompta fuit Discipulorum obedientia. Hinc tam copiosa captura. Quæ ex obedientia facis, Dominus benedicet. Dominus potentia sua collegit ad dextrum latus pisces, ut obedituris in prompta essent. Ut capias animas, à Deo præparandæ sunt. Non artis illud fuit, sed pietatis Domini. Nil fide tibi, sed Domino. Ad dexterum jaci rete jussit, ut discas sancta, non finistra intentione operari. Sic laborans non fraudaberis fructu.

2. *Dixit ergo Discipulus ille, quem diligebat Jesus, Petro: Dominus est.* Ibid. Cur primus Joannes Dominum videt. S. Hier. lib. 1. cont. Jovin. *Iesus stabat in littore, nec sciebant apostoli, quem viderent.* Solus virgo virginem agnoscit. Virginitas ad Deum, Divinaque cognoscenda conductit plurimum. *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.* 2. Chrysol. ser. 78. *Primus qui diligitur videt; quia semper vivacius, qui diligitur, intuetur.* Redde ergo te

te dignum, ut ameris à Deo, per amorem; &c
diliget te, & manifestabit se tibi. 3. Joannes
Dominum esse Petro significat. Quæ de Deo
casis, sine invidia communica.

3. *Simon Petrus cum audisset, quia Dominus
est, tunica succinxit se, & misit se in mare. S.Hier.
in c. 24. Luc. Non contentus vidisse, impatiens
desiderii, negligens captionis, immemor periculi,
ubi Dominus vidit in littore, serum astatim, se
cum ceteris navigio perveniret. Ita fervor, nec
patitur moras, nec timet pericula. Confer tuam
tepiditatem. Quam lente, aut quam parum
operaris, et si multa cognoscas! Abrumpe mo-
ras, & impedimenta. Petrus non est mersus:
nec tu frangaris.*

F E R I A II.

Christus in littore parat cibum, & invitat
Discipulos.

1. *V* T ergo descenderunt in terram, viderunt
prunas positas, & piscem superpositum,
& panem. Joan. 21. Dum pescantur, Christus
eis cibum parat. Etiam in gloriose corpore non
deditur vile ministerium. Et deditur
tu in mortali carne officium humile? 2. Ignor-
abant Apostoli unde pisces illi assi, (nam plures
erant) unde panes, ac formatum prandium. In-
dicare voluit Christus sibi omnia parere, ac il-
lam ipsam tot piscium capturam suum esse be-
neficium. Agnosce, si quid boni habes, à Deo
venire. Redde ergo illi, & ad ejus gloriam im-
pende.

2. Dicit

2. *Dicit eis J E S U S : Afferte de piscibus, quos prendidistis nunc.* Ibid. Petrus illico traxit in terram 153 magnos pisces. Voluit Christus, ut ex multitudine, & magnitudine piscium, post irritum noctis laborem uno tractu captorum, cognoscerent id se ejus beneficio habere : unde ad impensius amandum moverentur. Adverte ergo, quæ ab eo accipis beneficia, & illis ad amandum moveare, ejusque gloriæ impende.

3. *Dicit eis J E S U S : Venite, prandete.* Ibid. En quanta suavitas, & affabilitas Christi invitantis, & comprandentis. Ama hanc bonitatem. Hunc verò cibum paravit Dominus, ~~ut~~ benevolè Discipulos à labore per cibum refocillet, ait Euthym. Piscare & tu sedulo animas in hoc mundi mari natantes. Confide quod Dominus in littore patriæ invitabit te, *ut edas, & bibas super mensam suam in regno suo.* Luc. 22.

F E R I A I I I.

Christus committit Petro suas oves.

1. **C**Um ergo prandissent, dicit Simoni Petro J E S U S : Simon Ioannis diligis me plus bis? Dicit ei: Etiam Domine, tu scis, quia amo te. Dicit ei: Pasce agnos meos. Joan. 21. Destinatur Petrus supremus Pastor. Hunc multus labor manet ; qui, nisi sit amor, non toleratur. Hinc August. tract. 124. in Joan. Interrogatur amor, imperatur labor. Major ergo apud Christum est, qui plus amat. Pro hac tu magnitudine contendere, cæteras ride. Petrus respondet : Tu scis;

scis : jam doctus sibi non credere. Nec addit :
Plus his : memor suæ præsumptionis confusæ.
 Noli te aliis præferre. Deficit enim fervor , &
 confunditur præsumptio.

2. *Dicit ei iterum* : *Simon Ioannis diligis me* ?
Dicit illi, &c. Ibid. Repetit quæstionem ad
 exigendam amoris constantiam in Pastore ani-
 marum. Sine hac neque tu animam bene gu-
 bernabis. Felix Petrus ! qui respondere potuit :
 Amo te. Infelix ego ! respondere deberem :
 amo me, amo mea commoda , amo creaturas ;
 & si te quandoque amo , quam cito deficio , &
 tepefco. At non ita posthac.

3. *Dicit ei tertio* : *Simon Ioannis amas me* ?
 Ibid. Quare tertio quererit? Optat. Milevit. cont.
 Parmen. Ne Apostoli severe contemnerent eum ,
 qui negaverat Christum. Ita consulit Superio-
 rum auctoritati. S. Ambr. in c. 22. Luc. *Quia*
tertio negaverat, tertio confitetur. Quoties pec-
 casti, negasti! an toties confessus es per veros vi-
 væ fidei, & amoris actus ? Assuesce ad frequen-
 tes fidei actus , quia sunt origo omnis boni.
Confristatus Petrus, quod tertio quereret : quia
 vel rediit antiqui sceleris memoria , & dolor ;
 vel subiit timor sui ipsius , et si sibi nihil con-
 scius esset. Time & tu , quia per hoc probatus
 non es, quod non sis tibi conscius.

F E R I A I V.

Christus prædictit Petro martyrium.

1. **C**um essem junior cingebas te , & ambula-
 bas ubi volebas: cum autem sensueris , ex-
 tendes

tendes manus tuas, & alius te cinget, & ducet quo tu non vis. Joan. 21. Post trinum amoris examen timuit Petrus, nè sicut post protestationem moriendi Christum negaverat, ita post amoris protestationem laberetur. Christus ergo eum certum reddit, quod pro suo amore sit manus extensurus in Cruce. Dum non possum esse certus, quod pro amore J E S U me alias crucifiget, *crucifigam carnem meam cum concupiscentiis.* Sed & si ab aliis aliqua afflictio veniat: *extendam manus meas in amplexum.*

2. *Et cum hoc dixisset, dicit ei : Sequere me.* *Conversus Petrus vidit alium Discipulum.* Ibid. Prædictis Petro Crucem: qui ferenda sit, docet: *Sequere me :* exemplum meum sit tibi præ oculis. Ex hoc nos capite sub Cruce deficimus, quod non respiciamus in J E S U M. *Respiciam ergo in auctorem, & consummatorem J E S U M.* 2. Petrus vocatur; sequitur & Joannes. Qui amat, non expectat mandata, sed sponte sequitur J E S U M. Unde tu lente sequeris, nisi quia tepide amas?

3. *Hunc ergo (Ioannem) cum vidisset Petrus, dixit J E S U : Hic autem quid ? Dicit ei J E S U S : Sic eum volo manere, donec veniam, quid ad te ? tu me sequere.* Ibid. Redarguitur Petri curiositas: quam melius tua? Investigas aliena, quæ domi, quæ foris accidunt: *quid ad te ?* Observas quid, cum quibus, quam diu agant alii: *quid ad te ?* Immisces te negotiis alienis: *quid ad te ?* tuum est J E S U M sequi. ad hoc unum attende, reliqua Deo committe.